令 和 ４ 年 ４ 月 ２ ６ 日

保 護 者 様

                       寝 屋 川 市 立 三 井 小 学 校

                    校  長  澤 井  啓 士

リモート日曜参観のご案内と引き渡し訓練中止のお知らせ

 緑照り映える時節、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本

校教育推進のためご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、４月当初予定していた「日曜参観」と「引き渡し訓練」ですが、現在のコロナウイルス感染

状況を鑑み、標記の通り、オンラインでのリモート日曜参観を実施し、引き渡し訓練を中止いたしま

す。

なお、リモート日曜参観については、ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案

内申し上げます。

記

１．実 施 日     令和４年５月２９日（日）

２．授業参観（オンライン配信）

第１校時  ８：４５～ ９：３０  （なかよし学級授業参観・通常授業）

第２校時  ９：４０～１０：２５  （低学年「１・２・３年」授業参観）

第３校時 １０：３５～１１：２０  （高学年「４・５・６年」授業参観）

下  校  １１：４５

３．ZOOM のミーティング ID・パスコードについて

今年度お伝えしている ID・パスコードをご利用ください。

※ＩＤ・パスコードは各クラスによって異なります。

◇ 緊急災害時の引き渡し訓練については、後日プリントを配布いたしますので、

ご家庭で内容を確認ください。

◇ 翌３０日（月）は、代休です。

＜ オンライン視聴時の注意 ＞

・視聴側の音声が教室に入るため、ZOOM入室の際は、音声を「ミュート（消音）」と「カメ

ラオフ」にしてください。

・通信容量維持の為、家庭に Wi-Fi環境がある場合は、接続をお願いします。

・配信は、保護者のみの「限定公開」となります。ID とパスワードの取り扱いには十分にご

注意ください。

・動画の録画や SNSへの投稿等、目的外の使用は、一切禁止といたします。

・児童の安心安全のため、市から貸与されているタブレットを使って視聴をお願いします。

（携帯などで ZOOM に入られ、名前が表示されない場合など、退出していただくこともあり

ますので、ご了承ください。）

・教室後方から、定点での配信です。教室の様子をご覧いただく形となるため、後方の座席
等、お子様が映らない場合もあります。